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Lk 3BEETHOVENI SÜNNIST ON 
MÖÖDUNUD 250 AASTAT
Mis seos on temal Vääna mõisa ja Eesti 
hariduseluga?

Lk 6 AH KUI HEA 
RAAMAT!
Raamatusõprade 
kingisoovitused.

HARKU VALLA AMETLIK TASUTA HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.
KAI ROHULAID
Kliiniline psühholoog

Üha enam on 
märgata neid, kes 
kurdavad üksildus-
tunde pärast.

Lk 2 KAASAVA EELARVE 
HÄÄLETUS ON LÕPPENUD
Milline ettepanek sai kõige rohkem 
hääli?

Pühapäeval, 29. novembril toimus 
advendiküünla süütamine valla 

ühisel jõulupuul Tui pargis. 

HARKU VALLA TEATAJA

J uba mitmendat korda on Harku vallas 
kombeks ühiselt süüdata advendiküü-
nal ja kuulutada välja jõulurahu. Nagu 
sel aastal kõik muu, tuli ka see üritus 

teistmoodi. Nimelt kogunesime 29. novembri 
pärastlõunal Tui parki, kus vallaperet ootasid 
tuledesäras kuusepuu, kuum glögi, piparkoogid 
ja reipalt muhe jõulumuusika. Aeti juttu, krõbis-
tati piparkooke, lapsed turnisid mänguväljakul.

Noor andekas muusik Tanel Kuusk tõstis 
punkt kell üks huulile trompeti ja lasi kuul-
davale heli, mis tuletas meelde – tähelepanu, 
algavad sõnavõtud! “Täna, head vallaelanikud, 
head sõbrad, on esimene advent, millega algab 

üks eriline – jõuluootuse, headuse ja rahu aeg,” 
sõnas vallavanem Erik Sandla. “Süütame koos 
advendiküünla kolmandat korda, mis näitab 
juba väikese traditsiooni tekkimist. Loodan, et 
sellest kujuneb välja pikaajaline traditsioon, mis 
kandub edasi järgnevatele põlvedele. Süütame 
küünla ka lootuses, et suudame üheskoos selle 
kurja viiruse seljatada.”

Süütame küünlad oma südames
Pärast vallavanema tervitust esinesid Raimondo 
ja Tõnu Laikre igihaljaste jõulumeloodiatega. 
Seejärel paluti sõnajärg üle võtta Rannamõisa 
koguduse õpetajal Aare Kimmelil. Oma sõna-
võtus soovis õpetaja kõigile rahulikke jõule ja 
head käekäiku. Ta möönis, et elame paraku 
ajal, kus meid ähvardab nähtamatu vaenlane, 
salapärane viirus, mis põhjustab suuri prob-
leeme terves maailmas. “Tahame olla selle eest 
kaitstud, kanname maske ja võtame tarvitusele 
muud ettevaatusabinõud. See on omal kohal ja 
vajalik,” rõhutas ta ja jätkas, “samas on teisigi 
asju, mis meie elu kahjustavad, nähtamatud 

Jõuluvanal ja päkapikkudel oli kaasas kast, 
kuhu lapsed said oma soove panna. Jõuluvana 
avaldas anonüümselt valiku sellest, mida lapsed 
kirjutasid.
• Kallis jõuluvana, mina soovin proteiinikohu-

piima.
• Palun too mulle meigiorganiseerija.
• Palun too mulle mänguritool ja mängurikõrva-

klapid.
• Mina soovin jõuluks maalimistarbeid.
• Soovin suurte silmadega kaisukat.
• Palun autoteed ja tolmuimejat.
• Palun mulle kaisukass ja ükssarvikukalender.
• Tahaksin endale jõuludeks koomiksit. Vabandan, 

et käekiri on halb, mul on väga külm.
• Palun kokaraamatut, teekannu, drooni … ja 

muretse endale šokolaaditahvel.
• Ma olin sel aastal tubli ja soovin saada jõulu-

deks PlayStation 5.
• Palun kohukest, mulle väga meeldib kohuke.

Harku vallas süüdati advendiküünal 
ja kuulutati välja jõulurahu

Lugege lk 5

nagu viirusedki, aga hävitava mõjuga meie 
suhetele. Need on isekus, omakasupüüdlikkus, 
kadedus, vaen, kättemaksuhimu, reetlikkus … 
Me kõik saame otsustada, millistele mõtetele ja 
suhtumistele oma südames maad anname. Ega 
me saa ju kellegi teise südant ja elu puhastada. 
Ei maksa valimatult kõike ette tulevat “sisse 
hingata”.” Selle asemel, leidis õpetaja, tasub ka 
moraalses mõttes nii-öelda mask ette panna, 
loobuda hävitavatest hoiakutest ja süüdata oma 
südames küünlad ning tuua valgus oma ellu.

Kui Kimmeli sõnad võtsid näod (kogunenud 
oli sadakond inimest) tõsiseks, siis korraga tuli 
kõigil naer peale – trompetite saatel marssisid 
kohale jõuluvana, kepphobu kaenlas, ja elegant-
sed päkapikud. Jõuluvana järel hüples murul 
kelk, numbrimärgi asemel kiri “JÕULUVANA”. 
Külalised võtsid soojalt vastu vallavanem ja 
volikogu esimees Vytautas Martinonis. Misjärel 
süütas vallavanem jõulupuul küünla. Raimondo 
ja Tõnu Laikre muusika saatel andis jõulutaat 
vallavanemale advendiküünla süütamiseks 
tuld. Ja jõulurahu oligi saabunud!

Esimesel advendil müttasid Tui pargis jõuluvana ja päkapikud, süüdati advendiküünal ja kuulutati välja jõulurahu. / Fotod: Arno Mikkor



TOIMETUS
Toimetuse telefon: 5556  5434
Vastutav toimetaja Madis Idnurm,  
madis.idnurm@harku.ee
Toimetaja Mari Kukk, mari.kukk@harku.ee 
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kolmapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
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Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.
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Artiklid ja kaastööd:  
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VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30
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*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaadake lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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Elanike seas viiakse läbi 
rahulolu-uuring

Harku vallavalitsuse tellimusel viib uuringufirma Norstat 
Eesti AS koostöös Inspired Universal McCann OÜ-ga selle 
aasta novembris-detsembris läbi Harku valla elanike seas 
küsitluse, mille eesmärgiks on selgitada välja elanike rahul-
olu valla juhtimise, teenuste olemasolu ja kvaliteedi ning 
klienditeenindusega. Uuring viiakse läbi personaalsete 
intervjuude käigus, mis tehakse telefoni teel. Uuring on 
anonüümne ehk uuringu aruandes ei kajastu vastanute 
nimed ega muud isiku tuvastamist võimaldavad andmed. 
Uuringufirma ja vallavalitsuse vahel on sõlmitud konfident-
siaalsuse nõuet sisaldav leping.

Palume kõigil, kes on arvestatud uuringu valimisse, 
suhtuda uuringu küsitlejate kõnedesse koostööaltilt ning 
avaldada avameelselt arvamust Harku valla juhtimise, 
teenuste olemasolu ja kvaliteedi ning klienditeeninduse 
kohta. Loodame teie mõistvale suhtumisele.

(Harku vallavalitsus)

Pangapealse lasteaed sai tunnustuse 
2. detsembril tunnustas Tartu eetikakeskus väärtuskasva-
tuse konverentsil Pangapealse lasteaia väärtuspõhist tööd 
“Hea lasteaia edendaja 2020” tiitliga. Motivatsioonikirja 
alusel valiti välja 33 lasteaeda, kes said analüüsi alusel 
tiitlile kandideerida. Tunnustus anti kaheksale lasteaiale. 
Lasteaed on öelnud, et tunnustus on oluline, sest tehtud 
järjepidev töö ja analüüsid avavad meid ennast ning pa-
nevad mõtlema, arendavad meis teadlikkust, mille kaudu 
saame leida sügavamad väärtused ja arusaamad, kuidas 
edasi liikuda, et püsida õigel teel − väärtuste teel.

(Reelika Lõhmus, haridusspetsialist)

Statistika

Elanikke kokku  

15 614
mehi naisi 

42
vallasisene liikumine

74suri 5

saabus 

134
sündis 9

Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. detsember 2020  

7705

(ilmub kord kuus)

7909

ÜLDHARIDUSSPETSIALISTI
ametikohale

See töö sobib Teile, kui leiate enda jaoks põnevaid välja-
kutseid järgnevates tegemistes:
• Harku valla üldhariduse valdkonna tegevuste korraldamine

ja koordineerimine;
• haridusasutuste toetamine ja nõustamine haridus-

korralduslikes küsimustes;
• haridusasutustega koostöö arendamine;
• kodanike nõustamine üldhariduslikes küsimustes;
• valdkondlikus järelevalve- ja kontrolltegevuses osalemine.

Pakume Teile:
• häid võimalusi eneseteostuseks ja -arenguks;
• soodsaid sportimisvõimalusi;
• puhkust 35 kalendripäeva;
• haiguspäevade hüvitamist alates teisest päevast;
• toetavat meeskonda.

Ootame Teid kandideerima, kui Teil on:
• kõrgharidus ja töökogemus haridusvaldkonnas;
• kohaliku omavalitsuse organisatsiooni, õigusaktide ja 

asjaajamiskorra tundmine;
• eesti keele oskus kõrgtasemel, hea suuline ja kirjalik 

eneseväljendusoskus;
• väga hea suhtlemis- kuulamis- ja koostööoskus;
• otsustus- ja vastutusvõime; loovus ja meeskonnatöö-

oskused.

CV-d ja vabas vormis kokkuvõtet Teie tugevatest külgedest ning 
huvidest ootame hiljemalt 15. detsembriks portaali CV-Online 

vahendusel või aadressile personal@harku.ee. 
Kandideerimisavaldusele lisaks ootame Teie visiooni Harku 

valla hariduselu arendamisest ühel A4-leheküljel. 
Lisainfo: haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Kristi Villand, 

tel 606 3800.

Harku vallavalitsus
kuulutab välja konkursi

TUGISPETSIALISTIDE
leidmiseks

Harku vallavalitsus otsib oma meeskonda logopeedi, psüh-
holoogi ja sotsiaalpedagoogi, kelle tööülesanneteks on ha-
ridusasutustes lisatuge vajavate laste väljaselgitamine ja 
nende õppe ning arengu toetamine.

See töö sobib Teile, kui leiate enda jaoks väljakutseid 
järgnevates tegemistes:
• laste kujunemisprotsessi toetamine;
• laste probleemide väljaselgitamine ja ennetamine;
• laste, perede ja õpetajate nõustamine probleemide 

lahendamisel;
• haridusasutuse ja kodu vahelise koostöö kujundamine;
• koostöö teiste tugispetsialistidega.

Pakume Teile:
• häid võimalusi eneseteostuseks ja -arenguks;
• soodsaid sportimisvõimalusi;
• puhkust 56 kalendripäeva;
• haiguspäevade hüvitamist alates teisest päevast;
• toetavat meeskonda.

Ootame Teid kandideerima, kui Teil on:
• vastavus koolipsühholoogi, sotsiaalpedagoogi või logo-

peedi kvalifikatsiooninõuetele;
• eesti keele oskus kõrgtasemel, hea suuline ja kirjalik 

eneseväljendusoskus;
• väga hea suhtlemis-,  kuulamis- ja koostööoskus;
• soov toetada lapsi ja peresid;
• kohusetundlikkus, iseseisvus ja meeskonnatööoskused.

CV-d ja vabas vormis kokkuvõtet Teie tugevatest külgedest ning 
huvidest ootame hiljemalt 15. detsembriks portaali CV-Online 

vahendusel või aadressile personal@harku.ee. 
Lisainfo: haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Kristi Villand, 

tel 606 3800.

Harku vallavalitsus
kuulutab välja konkursi

Fotod: Arno M
ikkor

Harku valla uued ilma-
kodanikud said hõbe-
lusikad turvaliselt kätte 

Esmaspäeval, 30. novembril võttis 

vallavanem vastu peresid, kuhu oli 

sündinud väike vallakodanik. Peredel 

oli võimalus lusikas ka posti teel kätte 

saada, ent enamik tuli ise kohale. See 

sündis mõistagi kõiki turvameetmeid 

silmas pidades – igale perele oli valla-

vanema juures oma aeg määratud. 

Palju õnne kõikidele vanematele ja 

nende võrratutele võsudele!

(Harku Valla Teataja)

Tartu eetikakeskus pidas Pangapealse lasteaeda tunnustuse 
vääriliseks. / Foto: Pangapealse lasteaed
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RENÈ UUSTALU
Piirkonnapolitseinik

Küünalt põletades tuleb jälgida 
teatud ohutusnõudeid:
- küünla ümber ei tohi olla 
pärgi või muid kaunistusi, mis 
tuld võtavad;
- küünal peab olema tulekind-
lal alusel;
- küünla läheduses ei tohi olla 
kergesti süttivaid esemeid, nt 
kardinaid;
- põlevat küünalt ei tohi jätta 
kunagi järelevalveta;
- küünal tuleb asetada nii, et 
seda ei ole võimalik kogemata 
ümber ajada;
- magama minnes või kodunt 
lahkudes tuleb veenduda, et 
küünal on kustutatud;
- õueküünlad on mõeldud vaid 
õues põletamiseks.
 
Pürotehniliste toodete puhul 
tuleb arvestada järgmist:
- lugege läbi pürotehnilise 
tootega kaasas olev kasutus-
juhend ja käituge vastavalt 
selles toodule;
- valige pürotehnilise toote 
kasutamiseks õige aeg ja koht 
selliselt, et te oma tegevusega 
kaaskodanikke ei häiriks. Ar-
vestama peab kaugusega nii 
inimestest kui ka hoonetest. 
Kindlasti ei tohiks rakette süü-
data majade vahel ega vahetus 
läheduses, rakett tuleks üles 
sättida ohutus suunas.
- Mis tahes pürotehnilise toote 
süütamisel ei tohi kummardu-
da selle kohale. Juba süüdatud 
toote kohale kummardumine 
on eluohtlik!
- Ärge kunagi süüdake püro-
tehnikat, hoides seda käes!
- Pärast süütenööri süütamist 
minge kiiresti ohutusse kau-
gusesse.
- Kindlasti ei tohi pürotehni-
list toodet visata teiste isikute 

Pürotehnika ja küünalde  
turvalisest kasutamisest

ega loomade suunas.
 Lastele võiksid vanemad 

selgitada pürotehniliste too-
dete kasutamist ja kui müü-
jal tekib pürotehnilise toote 
võõrandamisel kahtlus ostja 
vanuses, peab müüja nõudma 
isikut tõendava dokumendi 
esitamist. 

Samuti peaks müüja kind-
lasti ostjale seletama, millega 
on tegu, millal ja kuidas konk-
reetset toodet kasutada ning 
kuidas tagada enda ja teiste 
ohutus.

Pürotehniliste toodete ka-
sutamise puhul tuleb ka teada, 
et avalikus kohas on keelatud 
kasutada pürotehnilisi tooteid, 
millega kaasnev heli- või val-
gusefekt on teist isikut oluli-
selt häiriv. Nii avalikus kohas 
kui ka avalikuks kohaks mit-

Pühade aeg on peagi käes 
ja sellest tulenevalt on 

vaja taas meelde tuletada 
peamised ohutusreeglid 

nii pürotehnika kui ka 
lahtise tule kasutamisel.

teolevas kohas ei või kasutada 
pürotehnilisi tooteid, millega 
kaasneb kestev või korduv teist 
isikut häiriv müra- või valguse-
fekt, ajavahemikul 22.00-6.00, 
puhkepäevale eelneval ööl kel-

la 00.00-st kuni 7.00-ni. Keeld 
ei kehti ööl vastu 1. jaanuari, 
25. veebruari ja 24. juunit või 
kui kohalik omavalitsus on 
andnud ilutulestiku korral-
damise loa.

Ole ettevaatlik nii pürotehnika kui ka lahtise tulega

Statistikale tuginedes juhtub enamik pürotehnikaga seotud õnnetusi 
täiskasvanud vägijooki tarbinud meestega, kuid viimastel aastatel on 
sagenenud pürotehnikast põhjustatud vigastused ka laste seas. See-
tõttu ärge lubage oma lapsi ega purjus sõpru rakette laskma. Lisaks 
rakettidele ja pürotehnikale tuleb pühade ajal ettevaatlikult ringi käia 
ka lahtise tulega: küünlad, kaminatuli ning teised lahtise tule allikad 
tuleks kodunt lahkudes või magama minnes kustutada ja kontrollida, 
et pühade ajal täistuuridel töötavad elektriseadmed ei tekitaks voolu-
võrgus ülekoormust. Lisaks, kui pühade ajal vanavanemaid külas-
tatakse, võiks üle kontrollida nende suitsuandurid ja viia ahiküttega 
majadesse kingituseks vinguandur. Ohutus algab sinust!

Lendu lastud ilutulestik võib olla kaunis, kuid alati peab tagama ka selle, et see vaatepilt jääkski vaid 
positiivseks elamuseks. / Foto: Pexels

Tilgu sadama ala sai 
446 häält, muudetavate 

raskustega välijõusaal 
Murastesse kogus 264, 

Vääna-Jõesuu seikluspark 
217 ning idee panna laua-
tenniselauad Harku valla 
eri paikadesse 52 häält.

HARKU VALLA TEATAJA

Kõigil vallaelanikel oli 30. 
novembrist kuni 6. det-

sembrini võimalus pakkuda 
välja ideid, kuidas investeerida 

2021. aastal kuni 50 000 eurot 
nii, et sellest oleks kasu võimali-
kult paljudele vallaelanikele. Ko-
misjon leidis, et kahekümnest 
laekunud ettepanekust kvalifit-
seerus neli. Oma lemmiku poolt 
sai veebiplatvormil www.volis.ee 
hääletada kuni 6. detsembrini. 
Enim hääli sai plaan luua Tilgu 
sadama juurde puhke- ja üri-
tuste korraldamise ala. Idee 
näeb ette plaani ehitada sadama 
abihoone, mille terrass ja rõdu 
võimaldavad korraldada vaba-
õhukontserte ja -etendusi. Hoo-
nesse rajatakse avalik tualett ja 
duširuum. Hoonesse on pro-
jekteeritud ka suvekohvik.

Kaasava eelarve hääletuse võitis Tilgu sadama 
puhke- ja ürituste korraldamise ala

Nägemus Tilgu sadama puhke- ja ürituste korraldamise 
alast. / Foto: Tilgu sadam

Tabasalu ühisgümnaasiumil tuleb 35. sünnipäev!
ÜLESKUTSE! Ootame Tabasalu ühisgümnaasiumi 35. sünnipäevaga seoses: 

• almanahhi jaoks meenutusi (õpetajad, muu personal, vilistlased, vanemad, pereliikmed, õpilased).
• filmi TYG35 jaoks ajaloolist (alates 1986. aastast) materjali lapsevanematelt, õpilastelt, endistelt kolleegidelt.

Palume materjali edastada kairi.kalm@tyg.edu.ee 20. jaanuariks 2021.

Haridus- ja kultuuriküsimustega olen olnud 
volikogu tasandil tihedalt seotud aastast 2005, 
õpetajastaaži on 33 aastat. Minu prioriteedid 
on alati olnud seotud hariduse ja kultuuriga. 
Õpetajana olen näinud eri aegu ja muutusi, mis 
võivad tunduda nii head kui ka halvad.

Väärt tähis oli hiljutine nurgakivi asetamine Tabasalu 
hariduslinnakule, sh riigigümnaasiumile, mis avab uksed 
järgmisel aastal. Linnaku arhitektuuriline lahendus saab 
olema fantastiline! Praegu on meil neli kooli kuueklas-
silised, Tabasalu ühisgümnaasium on siiani ainus kool 
vallas, kus saab haridust põhikooli 1.−9. klassini ja 
gümnaasiumis. Oluline tähendus on muusikakoolil, 
mis hakkab uutes ruumides tublide õpetajate ja laste 
koostöös edasi tegutsema.

Haridusilmas toimunud muutused on suured. Uue 
lähenemisena on tulnud õppijakeskne õpetamine, vajadus 
siduda õppeprotsessis uus teadmine olemasolevaga, lõimi-
da see eri aine- ja eluvaldkondadega ning õppida toimima 
meeskonnana. Tähelepanu on pööratud kvalifitseeritud 
õpetajate värbamisele, nende motiveerimisele nii hooliva 
juhtkonna näol kui ka vajalike ruumide võimaldamisele.

Valla roll on toetada õpetajaid. Üha enam on tähtis 
tugitiim, nt sotsiaalpedagoogid, psühholoogid jne. Ees-
märk peab olema pakkuda lastele parimat haridust, mis 
on aluseks kõige olulisemale − haritusele.

Õpetajate murettekitav käekäik
See aasta on olnud karm, suisa hullumeelne mitmes 
tähenduses. Koolid, ja mitte ainult, on pidanud senise 
elukorralduse ümber vaatama, distantsõppe käigus on 
muutunud kogu õppeprotsess. Millised jäljed jätab noorte 
haridusse see ajajärk, selgub hiljem.

Õpetajate seis on keeruline, e-õpe on pigem harjumatu 
ja jätab mulje, nagu peaks õpetaja tööd tegema 24/7. Ei saa 
nõuda, et õpetaja vastab e-kirjadele õhtusel ajal, nüüd ja 
kohe.  Õpetajad, eriti noored ja vähem kogenud, võivad 
läbi põleda suhtekorraldamatusega. Survestamine toob 
negatiivse tagajärje, mis võib viia ametist loobumiseni. 
Selles töös on aga alati rohkem rõõmu! Soovin, et noored 
õpetajad leiavad tee kooli ja peavad raskustele vastu ja et 
noored sirguks lugupidavateks, viisakateks inimesteks.

Probleemseks pean seadusandluses tehtud muudatusi, 
mis tõmbavad alla õpetaja õigusi klassi- või koolielus eba-
viisakalt käituvate õpilaste korrale kutsumiseks. Õpetajal 
peab olema võimalus öelda konkreetselt, et reeglid on 
sellised ja nii on. Kahju, et vahel ei valita vahendeid oma 
tahtmise saamiseks ja käiku lähevad ka ebaviisakad võtted.

Kuidas toimib riik?
Eesti on demokraatlik riik, kus kehtib võimude lahususe 
põhimõte. Riigis kuulub seadusandlik võim Riigikogule, 
omavalitsuse tasandil on selleks institutsiooniks vallavo-
likogu. Täidesaatev võim kuulub valitsusele, kes viib ellu 
Riigikogus vastuvõetud otsused. Omavalitsuses on valla-
valitsusel õigus vallavolikogus läbi töötatud ja volikogu 
istungil läbi hääletatud ning seaduse korralduse saanud 
eelnõusid ellu viima hakata pärast nende jõustumist. 
Vallavalitsust ei ole vaja süüdistada nii mõneski küsimuses 
enne, kui volikogu pole andnud ametlikku õigust.

Puhas rõõm peaks olema meil sellest, et õpilastele 
püütakse riigikorralduse toimimine selgeks teha juba 
koolipingis ja kes seda hoolikalt õpivad, ongi tublid 
tulevased kodanikud.

Soovin kõigile rõõmsaid pühi ja uueks aastaks kõike 
kaunist!   

Volikogu liikme kolumn

Volikogu liige ning haridus-, kultuuri- ja sotsiaal-
valdkondade komisjonide liige Ene Alttoa (Isamaa) 
leiab, et meie haridusmaastikul on toimunud muu-
tusi, mis tekitavad mitmeid küsimusi.

Ene Alttoa: 
“Eesmärk peab 
olema pakkuda 
lastele parimat 

haridust, mis
on aluseks 

olulisimale − 
haritusele.”



Mõtisklejale

Rain Siemer “Mõnusad 
mõistulood”
Rahva Raamat
Kui tundub, et tuju ei ole päris 
see, elu näib ebaõiglane või liht-
salt päris täpselt ei tea, millist 
raamatut lugeda, siis mõnusate 
mõistulugude raamat on see, 
mis järjele aitab. Mõistulood 
pakuvad mõtteainest, need on 
humoorikad, südamlikud ja 
mitmetahulised ning suudavad 
kõnetada väga erineva vanuse 
ja taustaga lugejaid.

Ideaalne kinkeraamat nii 
sõbrale, kallimale, vanaemale-
vanaisale, kolleegile kui ka ise-
endale. Aeg-ajalt elu üle mõ-
tisklemist vajame ju kõik – liht-
salt avage suvalisest kohast ja 
tunnetage seda väge!

Loomingulisele 
linnaelulembile
Katrin Pauts "Minu Praha. 
Tunnustamata geeniuse 
piinad“
Petrone Print

Kui autor viibis kaks kuud kir-
janduslinnas loomeresidentuu-
ris, hakkas peale Praha hirmsa 
ja ohtliku ilu kummitama teda 
veel üks ootamatu tegelane, 
keegi, kes oli tunduvalt kuul-
sam ja kõrgemalt hinnatud.
Keegi tähtis kirjanik Kanadast. 
See juba Pautsi hinge ei mahu
(ta tunnistab, et loomeinimeste 
kadedusest ei räägi keegi, aga
sisimas ussitavad kõik) ja ta 
räägib avameelselt oma hinge-
piinadest, mille nahka minevat 
ka ihaldatud preemia. Aga jah, 
nagu ta tagakaanel lubab – viia 
lugeja kummitavasse hullu-
maja surnuaeda – siis seda ta 
tõepoolest teeb, ja see on üli-
huvitav! Oh ja Praha … kes 
sellesse linna ei armuks?

Et oma tunnustamata isi-
kut võõraste sulgedega ehtida, 
ütleb Pauts, on ta teele kaasa 
haaranud Kundera, Hašeki, 
Hrabali ja teised ilmatuma 
kuulsad Tšehhi kirjanikud. 
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Kirsiks tordil on jäätme-
majanduse teema ehk kuidas 
eimillestki, jääkidest süüa teha. 
Pärast seda vaatate kindlasti 
oma külmiku sisu ja nädala-
menüü kriitilise pilguga üle!

 
Moehuvilisele-tundlejale

Michelle Marly “Mademoiselle 
Coco ja armastuse parfüüm”
Kirjastus Tänapäev
Kaunis ja südamlik lugu preili 
Coco Chaneli kuulsaima No 
5 parfüümi loomisest. Kindla 
peale kohustuslik lugemine 
kõigile moehuvilistele, aga ka 
lihtsalt kauneid tundeküllaseid 
romaane armastavale lugejale. 
Sest armastust, tunnetest nõ-
retavaid seiku ja kirjeldusi on 
selles raamatus kuhjaga.

Autor ütleb, et tema romaan 
ei pretendeeri küll ainsa tõe 
avastamisele ehk tegemist ei 
ole biograafilise jutustuse, vaid 
romaaniga, ent avaldab lootust, 
et ajalugu on loodetavasti nii 
tõelähedane kui võimalik.

 
Ulmesõbrale

Vahur Afanasjev “Õitsengu 
äärel”
Vemsa
Auhinnatud teose “Serafima 
ja Bogdan” autori uus romaan 
on futuristlik ja värvikas tule-
vikulugu sellest, kuidas aastal 
2028 ähvardab seni ohutuks 
peetud asteroid hävitada vä-
hem kui aasta pärast kogu 
inimtsivilisatsiooni.

Teost ilmestavad terviklikult 
ja veenvalt välja joonistatud 
karakterid, külluslike detaili-
dega rikastatud tegevusliinid. 
Lugu jutustab, esitab küsimusi, 
paneb mõtlema. Autor küsib, 
kuidas me siia jõudsime ja mis 
annab jõudu edasi minna? Kui 
üldse? Ehk toimuvad suuri-
mad katastroofid hoopis peas? 
Kohustuslikult soovituslik lu-
gemine neile, kellele kirjaniku 
esikteos meele järele oli. Aga 
ka uuteks avastusteks neile, kes 
eelnimetatud kriteeriumeid 
lugemisvaras oluliseks peavad.

MARI KUKK
TRIIN KAND

Humoorikale kunsti-
huvilisele

“Karantiinikunst”
Avita
Iseäralik aasta tõi muret ja 
külvas ebakindlust. Eestlased 
aga ei heida meelt, optimism 
ja usk tulevikku aitab edasi 
minna. Ja mis kõige olulisem – 
me ei ole kaotanud huumori-
meelt! Seda kinnitab raamat, 
kuhu on mahtunud ligi sada 
kunstiteose tõlgendust, nende 
hulgas karvamütsiga “Truuks 
valvuriks” maskeerunud pere-
isa, tangidest homaar, muna-
viilutajaga “Tähistaevas”, jää-
tisest “Karje” ning grimassita-
vad piimajoojad, mis ajavad 
keerulisel ajal naerma ja kohe 
südamest. Mõnus vaadata, 
muiata ja mõlgutada, millist 
maailmakuulsat teost ise ta-
haks jäljendada.

Sõbrannale

Jaana Maling, Tanja 
Mihhailova-Saar “Tanja. 
Milles on süüdi taburet?”
Pilgrim
Lauljatar Tanja on parim näide 
eesti ja vene kogukonna ühen-
davast jõust, ta on eesrindliku 
lõimumise musternäide. Teda 
armastavad venelased, teda 
armastavad eestlased. Raamat 
tema elust kulgeb ladusas stiilis 
Kohtla-Järve umbkeelsest pii-
gast publiku totaalseks lemmi-
kuks. Ja kuigi mõõnu-triumfe 
kogeb ta sel teel üksjagu, on 
parim koht ikkagi see, kuidas 
ta oma tulevast abikaasat jahtis: 
“Noh ja siis juhtus nii, et mina 
sain enne teda aru, et meie 
vahel midagi toimub. Selge pilt. 
Tuleb mees rajalt maha võtta. 
Alguses ei tahtnud asjad sugugi 
edeneda. Kutsusin Mikku mõ-
nel korral lõunale, vahel ta tuli, 
aga enamasti mitte. Ükskord 

Parim kink on raamat? Igatahes!

kutsusin teda jälle. Ta ütles, et 
jah, kohe tuleb, aga viimasel 
hetkel muutis meelt ja ütles, et 
ta ikka ei viitsi. No blin! Kaua 
võib! Istusin autosse, pöörasin 
tänavalt välja ja akuraat, veljega 
vastu äärekivi. Nii vihane olin.” 
On ju lahe?

 
Mehele

Mihkel Raud “Võtku homme 
mind või saatan”
Kava Kirjastus
Oma kolmanda abielu pu-
runemise lävel ja vanuses 51 
tabas Mihkel Rauda tõdemus, 
et meeste ja naiste seksuaalsus 
on erinev ning et seda mõistes 
on võimalik õndsalt purjetada 
läbi abielu, mis mõne meelest 
on ainus tõeline maapealne pa-
radiis. Raamatu teeb harukord-
seks asjaolu, et autor on läbi 
töötanud hulga erialakirjan-
dust, mida ta oma kogemuste 
analüüsimisel kasutab. Kes on 
lugenud ta eelmist raamatut, 
see teab enam-vähem, mida 
oodata, ent nende kaante vahel 
on rohkemgi krehvtist kraa-
mi. Raamatut tasub lugeda nii 
meestel kui ka naistel, mõlemal 
on siit teise sugupoole hingeelu 
ja prioriteetide kohta õppida.

Mihkel Raua suhteraamat 
lammutab tükkideks ja paneb 
kokku kogu suhete loomise, 
hoidmise ning lõhkumise 
kunsti.

“Kui hea raamat, ah?!” 
hüüatas Pantalone 

legendaarsest näidendist 
“Armastus kolme apelsini 

vastu”. Raamatukoid 
kukkusid lugema ja kilja-

tasid nõndasamuti mitmel 
korral – ikka selleks, et 
teil oleks jõulukoti täit-

misel vähem vaeva.

 
Intellektuaalile
Franz Kafka “Kirjad Felice’ile”
Verb
Tõeline maiuspala armastus-
kirjajanustele! Tegu on mo-
numentaalse teosega, mis veel 
puudus eesti lugejal Kafka epis-
tolaarsest pärandist (ainsaks 
miinuseks kogu asja juures on 
kopsakas hind, plussiks jälle 
kaal ja sisu). Kafka kirjad, mida 
ta aastate vältel naisele, kellega 
tahtis abielluda ja siis jälle ei 
tahtnud, saatis, on hurmavad. 
On, mis on, kirjad sellest ar-
mastuse ja elu loost on alles 
ning meile lugemiseks. Muide, 
Felice, kes hiljem abiellus ja 
lapsed sai, müüs rahahädas 
Kafka kirjad Ameerika kir-
jastusele. Säilinud ongi ainult 
kirjad Felice’ile. Olgu Mati 
Sirkel tänatud säärase suure 
töö, saksa keelest eesti keelde 
toomise eest!

 
Pikandiarmastajast 
klassikahindajale

Charles Bukowski “Vana 
peeru veerud”
EKSA
Eesti Kirjanduse Sihtasutus 
(EKSA) alustas sügisel uue eru-
tava raamatusarjaga “Bibliot-
heca Potatoris”, mis eesti keeli 
tähendab “Joodiku raamatu-
kogu”. Esimeste seas anti välja 
John Steinbecki ja Bukowski 
ikoonilised teosed. Kes arvab, 
et “Vana peeru veerudes” jube-

dalt juuakse ja ropendatakse … 
siis üldiselt nii ongi, aga vaa-
data tasub suuremat pilti. See 
on üdini mõjus tekst, mis toob 
silmanurka päris pisara ja järg-
misele lehele jõudes lärtsatad 
naerma, ja isegi kui see pol-
nudki nii naljakas, on pilt kui-
dagi nii koomiline ja erakord-
selt tabav.

 
Tõtt-öelda kellele iganes

Tove Jansson “Muumipapa 
memuaarid”
Hea Lugu
Muumilood on kujunenud 
juba vaat et klassikaks, mida 
armastavad nii suured kui ka 
väikesed. Kui tsiteerida kuulsat 
Muumioru lugude tunnuslugu 
fraasiga “muumidelt elamist 
õppima peab”, siis tõepoolest 
püüdis Jansson oma lugude 
ja tegelaste kaudu edasi anda 
tänapäevase tarbimiskultuuri 
ja kapitalismiideoloogia keskel 
ununenud suhtumist ellu ning 
loodusesse. Muumitrollid õpe-
tavad austust ja tänulikkust – 
nii looduse kui ka üksteise suh-
tes.

Sel aastal möödus esimese 
muumilugude raamatu ilmu-
misest 75 aastat ning möö-
dunud aastal tähistati Tove 
Janssoni 105. sünniaastapäeva. 
Sel puhul on kirjastus andnud 
eestikeelsena välja kõik muu-
milood eraldi raamatutena, 
sealhulgas seni eesti keeles 
ilmumata eellugu “Väikesed 
trollid ja suur veeuputus”.

Seiklejale-toidunautlejale

Priit Kuusk “Laevakokk Wend”
Hea Lugu
Toiduseiklusraamat, mis passib 
hästi lugemiseks neile, kes oska-
vad lugu pidada nii heast toidust 
kui ka reisimisest. Lugu räägib 
sellest, kuidas Priit Kuusk alias 
Wend purjetas neli kuud jaht-
laeval Admiral Bellingshausen 
ja töötas seal täiskohaga laeva-
kokana. Siit leiab nii põnevaid 
reisilugusid kui ka retsepte, 
mida Wend oma reisi ajal mees-
konnale kokkas.



HARKU VALLA TEATAJA // kolmapäev, 9. detsember 2020

TERVIS & PÜHAD
5

Käsitöönäitus-müük on 
avatud kuni 11. det-

sembrini. Veel jõuate 
kohalike käsitöömeistrite 

loomingut soetada!

MARI KUKK

Kõik, kel plaanis kingikotti 
poetada midagi sooja sü-

damega tehtut, seadku sam-
mud Teenuste 2 asuva hoone 
poole. Raamatukogu peauksest 
sisse ja fuajees asuva raamatu-
riiuli juurest paremale – seal 
asub eakate päevakeskus, kus 
praegu on lahti suur jõulutee-

maline käsitöönäitus-müük. 
Mida kõike siit ei leia! Keset 
ruumi laua peal hakkavad sil-
ma omapärased heegeldatud 
olevused. Nende sünni kohta 
teab päevakeskuse pealik Ülle 
rääkida, et neid meisterdab 
seitsme lapse ema. “Küsisin 
temalt,” räägib Ülle, “et kas 

sul jääb veel aega üle? Millal 
sa ometi neid nukke meister-
dad?” Tema aga vastanud, et 
lapsed lähevad ju üheksast 
magama, siis meisterdabki!

Et tänavu oli kuuseaasta ja 
selleteemaline üleskutse oli ka 
vallalehes, on näitusel omaette 
plats kuusega seotud loomin-

Tabasalust eakate päevakeskusest leiab jõuluteemalist näputööd
gule – seintel on luuletused 
ja mõtisklused, laudadel aga 
osavalt meisterdatud kuuse-
ehted, kuusemotiiviga mütsid-
kindad ja kuusekestega ehitud 
kruusisoojendaja (jah, lugesite 
õigesti!), originaalne jõulupärg 
ja palju muud põnevat. Mõistagi 
ei puudu käsitöömüügilt sokid-

kindad-mütsid-sallid. Et pime-
dal ajal ei saa me läbi helkurita, 
siis popi ja moeka helkuri saab 
lunastada kõigest viie euro eest. 
Ka viirusevastaseks võitluseks 
on siin relvad võtta – riidest 
maskid nii suurtele kui ka väi-
kestele. Minge vaatama, mask 
ette ja sularaha kaasa!

MARI KUKK

C OVID-19 piiras meid ke-
vadel korralikult sisse, 
nüüd on viirus tagasi, 

karmimalt kui kunagi varem. 
Missugune on praegune ini-
meste hingeline seis ja kuidas 
see on muutunud?
Vastuvõttudele tullakse ikka 
tavapäraste muredega, milleks 
on meeleolu alanemine ehk 
depressioonisümptomite ja 
ärevuskaebustega inimesed. 
Kevadel, kriisi puhkedes oli 
märgata eeskätt koolilaste va-
nemate ärevuse tõusu ja eeslii-
nil töötajate muret oma tervise 
pärast. Leidus aga ka neid, kelle 
jaoks olid piirangud pigem 
kergendav asjaolu. Nendel, kes 
on muidu olnud sotsiaalselt 
ärevamad ja murelikumad, 
läks mingis mõttes kergemaks, 
sest elu seisis, enam ei tõtatud 
ühelt sündmuselt teisele ja 
omaette kodus olemine oli 
norm. Nii mõnegi jaoks oli 
puhang kui vastus ja õigustus 
nende ootusele, et elus juhtu-
vadki halvad asjad ning mure 
ei lõpe kunagi.

Kuidas keerulisel ajal meelt hoida? 

Teadmatus, mis on juba pi-
kalt kestnud, mõjutab meele-
olu. Nüüd, kui sügisel tuli teine 
laine, on märgata neid, kes 
kurdavad üksildustunde pärast. 
Seda on aina rohkem. Enam on 
ka läbipõlemist ja tööstressi, 
sest töö- ja puhkeaja piirid 

Tabasalu tervisekeskuses 
patsiente vastu võttev 

kliiniline psühholoog 
Kai Rohulaid ütleb, et 

üha enam on märgata 
neid, kes kurdavad 

üksildustunde pärast.

on hägustunud, ka on mõnes 
organisatsioonis töökoormus 
tõusnud, kõik on närvilised ja 
ootused on suured.

Murelikkust on palju ka 
meedias kajastatud, teatud 
murelikkuse tõus on praegu 
normaalne ja ootuspärane.

Pühad on ukse ees, jõulu-
pidusid ja suuri kogunemisi ei 
tehta, sest hoitakse üksteist 
ja tõkestatakse viiruse levi-
kut. Milliseid inimesi ohustab 
üksildustunne enim ja kuidas 
neid aidata?
Seoses distantsõppega on laste 
olukord muutunud keeruli-
semaks − nad tunnevad end 
üksildaselt. Kurvaks ja üksilda-
seks läheb lapse elu siis, kui ta 
on terve päeva üksi kodus. On 
hea, kui lapsi oleks rohkem (kui 
on turvaline nii korraldada), 
näiteks kui venda-õde ei ole, 
siis hea naaber, sõber, klassi-
kaaslane, kellega koos õppida. 
Või on kodus vanavanem või 
sugulane. Isegi see on piisav, 
kui isa või ema töötab kodus 
(kasvõi vaheldumisi), siis on 
selg selja vastu tunne olemas 
ja lastel turvalisem.

Ka eakate olukord on ras-
kem, sest neid hoitakse − sil-
mast silma kokkusaamisi ei 
korraldata. Mida siis teha? 
Noorem põlvkond on üsna 
hõivatud ja ma leian, et ea-
kad võiksid ka ise ühendust 
võtta, näiteks helistada. Võin 
isiklikust kogemusest öelda, et 
kiiruga on ununenud emale ja 
vanaemale helistada, oleks hea, 
kui nad ise seda teeks. Miks 
mitte taastada  vana kooli kirja-
de saatmise traditsioon? Armas 
on saada kiri või postkaart 

vanaemalt-vanaisalt ja kui laps 
hakkab vastu kirjutama, on 
ka temal põnevam ning ük-
sindustunne ei hiili nii hinge. 
Pealegi, need kirjad jäävad ju 
alles ja kes teab, millal ja kes 
neid heldimusega loeb. Päris 
üksikute jaoks ei ole praegune 
aeg väga palju muutunud, aga 
kui näete kedagi infosulus või 
hädas, tasub uurida, kas on abi 
vaja. Kui on üksik naaber, 
on talle suur kasu ka 
lihtsalt vestlemisest.

Jah, valitsus on 
öelnud, et suure-
mad peod tuleb 
ära jätta, aga jõu-
lud on perekesk-
sed pühad ning neid 
saab pere keskel veeta, 
näiteks ehtida kodu pühade-
meeleollu, teha traditsioonilisi 
jõuluroogi ja käia koos loodu-
ses jalutamas. Kui kokkusaami-
si ei toimu, aitab helistamine 
ja kirjade kirjutamine.

Mis märke tuleks jälgida ses 
piirangute, muutuste ja eba-
kindluse virvarris, et kas mul on 
stress või isegi depressioon, 
ja peaksin abi otsima?
Vaimse tervisega on nii nagu 
iga organisüsteemiga – keha 
annab märku, kui midagi on 
valesti. Kui stressihormoon 
on tõusnud, saame aru, et tuju 
on kehv, ei taha teha asju, mis 

varem meeldisid, ei ole jaksu, 
ärritume; füüsiliselt võib tunda, 
et enne magamaminekut süda 
puperdab, tekivad unehäired, 
isumuutused, muremõtted 
tormlevad ja higistate liigselt. 
See annab märku, et oleme 
end unarusse jätnud – et meil 
ei ole piisavalt une- ja puhke-
aega, head toitu, vett, me ei 
ole liikunud ega hellitanud 

end kallite inimeste selts-
konnaga. Millal siis 

abi otsida? Kui mee-
leolu on kehv, mo-
tivatsioon ja ener-
giatase alanenud 
kaks nädalat, on 

aeg abi otsida. Äre-
vuse korral kuu aega. 

Ühe-kahepäevased 
meeleolukõikumised on 

meil kõigil ja see on normaalne.

Mõni on öelnud, et depressioon 
on moehaigus. Kuidas sellesse 
suhtuda?
Olen sellist arvamust kuul-
nud. Et varem seda ei olnud 
ja elu oli vaat et hullemgi. Asi 
on pigem paljuski ennetus- ja 
teavitustöös – inimesed oska-
vad paremini oma tervisele 
tähelepanu pöörata ja saavad 
aru, et on vaja abi otsida. Ja 
nad leiavad abi. Depressiooni 
on alati olnud, iseküsimus on, 
millised eluraskused on seda 
põhjustanud.

Kust 
saada abi?

www.kriis.ee
www.palunabi.ee
www.peaasi.ee

Tel 1247

Kai Rohulaid soovitab vaimse tervise teemalist veebilehte 
www.peaasi.ee, kus on võimalik end testida ja saada viis korda 

tasuta nõustamist. / Foto: erakogu

Eakate päevakeskuse näitus-müüki saab külastada veel kuni reedeni. Keskus on avatud neljapäeval kella viieni, reedel kella neljani. / Fotod: Mari Kukk
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AJALUGU & LOODUS

Mida teha, kui aia taga 
käib rebasepere toitu 

nuiamas? Kas loomale 
võib metsa süüa viia ja 

mida teha linnukeste 
toidulauaga? Vastab 

meie loodusemees 
Val Rajasaar.

MARI KUKK

V alda helistas kodanik, kes 
on hädas aia taga elutseva 

rebaseperega. Keegi annab 
neile süüa ja nad ei tahagi ära 
minna. Olevat Keskkonnaame-
tisse ja mujale helistatud, öeldi, 
et rebaseid ei tohi puutuda, nad 
levitavad marutaudi ja kärn-
tõbe. Mida teha?

Üks asi, mida silmas pidada, 
on see, et toidujäätmeid ei to-
hiks kompostihunnikuse jätta 
lahtiselt ega üldse toidupoolist 
vedelema jätta. 

Loomad saavad ise suure-
päraselt hakkama. Rebased, 
kährikud ja rotid tulevad ma-
jade ligi, lootuses hõlpsasti 

toitu leida. Abiks on kinnised 
kompostikastid. 

Teiseks. Marutaudi prak-
tiliselt enam ei ole, aga selle 
asemele on tulnud kärntõbi. 
Marutaud võttis kiiremini 
looma maha, kärntõbi on 
aeglasema kuluga, hakkab ka 
kodukassile-koerale kiirelt 
külge. Piisab ainuüksi sellest, 
et metslooma karvatuust on 
maas. Kärntõbiseid rebaseid 
ei ole ma muide enam ammu 
näinud, tõvest saab aimu, kui 
sabajuur on paljas – karvastik 
kukub välja ja nad surevad 
aeglaselt külma kätte. Kärn-
tõbistest väikekiskjatest tuleks 
teatada Keskkonnainspekt-
sioonile telefonil 1313.

On see normaalne, et loomad 
peaaegu tuppa ronivad? Ja 
miks see nii on?
Meie kandis on see normaalne – 
loomade käitumine on tihe-
asumite piirkonnas muutunud, 
neil on vähem rohealasid ja 
peavad olemasoleva servast 
servani ära kasutama. Mõnele 
meeldib, et saab aknast loomi 
vaadelda, mõnele mitte. Linna 
lähedal on neid lihtsam näha, 

sest nad on harjunud inimeste 
ja autodega. 

Minu käest on küsitud ka, et 
rebane istub nagu nui tee ääres, 
liikumatu, taskulambivalgus-
vihus. Et kas on tõbine, et ei 
jookse ära? Aga mida mõtleb 
rebane, kes vaatab otse tasku-
lampi? Valgus teda ei sega, ta 
nimelt istub ja ootab, millal 
inimene ära läheb, sest kui 
ta hakkab jooksma, võib ta 
paljastada oma asukoha. Mida 
tahan veel südamele panna: 
lemmikloomad käigu ikka rih-
ma otsas. See on ka lemmiku 
enese tervise ja ohutuse küsi-
mus lisaks ulukite pelutamisele.

Kui rebane aia taga liiga 
jultunuks muutub, võib teda 
hirmutada, plaksutada käsi ja 
anda nii mõista, et see ei ole 
see koht, kus teda oodatakse. 
Nad õpivad kiiresti selgeks, et 
siin on piir. Kes aga tahab neid 
vaadelda, jätku hirmutamata, 
aga toiduga peibutada ikkagi 
ei tohi.

Vanasti kuulus pühadetradit-
siooni juurde see, et viidi metsa 
loomadele toitu. Siis olid ka 
talved lumisemad muidugi. 

Aga kas on õige neile süüa 
viia ja kui, siis mida?
Kõigepealt on küsimus selles, 
k u h u toit panna. Lisatoit-
mine ei ole tegelikult vajalik. 
Ei ole nii, et ilma toiduabita 
nad hakkama ei saa. Lisatoitu 
antakse koostöös jahiseltside ja 
Keskkonnaametiga. Eesmärk 
on hoida loomi maanteest ee-
mal. Pealegi saavad teadlased 
teatud kindlates kogunemis-
punktides uurida loomi, nende 
tervist, käitumist. Kui ikkagi 
tassida süüa sinna, kuhu juh-
tub, võib abi loomade kahjuks 
hakata töötama. Ka inimeste 
kahjuks. On oluline, et elukad 
ületaksid toiduotsingul maan-
teid võimalikult vähe. Selleks 
ongi jahiseltside ametlikult 
registreeritud toitmispaigad 
õigetes kohtades. Seega – võt-
ke ühendust jahiseltsiga, neil 
on nõuandeid, mida ja kuhu 
täpselt viia.

Meil on tihe liiklus ja see-
pärast on sellised ettevaatus-
abinõud vajalikud, kusagile 
pärapõrgusse võib ikka viia, 
aga kindlasti mitte teede lä-
hedusse. Lisaks võiks teada, 
et näiteks metssigade puhul 

Loomad elutoas! Ei, hoopis aia taga. Mis nüüd saab?
on seis keeruline hiljutise sea-
katku tõttu. On ka alasid, kus 
elutsevad kaitsealused liigid, 
näiteks metsis, teder, ja sellistes 
kohtades lisasöötmist ei lubata 
(maas pesitsevate lindude mu-
nad ja pojad läheksid kergesti 
notsude kõhtu). 

Veelindude puhul ei kehti enam 
ammu komme, et läheme aga 
vanaemaga parki ja toidame 
saiaga parte. Aga kuidas ma 
siis saan linde vaadelda ja neile 
head teha?
Kui veelinde, parte ja luiki 
toita, ei lenda nad sügisel 
ära. Kui siiski käiakse toit-
mas, kogunevad nad kokku 
ja levitavad grippi ning muid 
haigusi üksteisele. Saia-leiba 
ei tohi üldse anda, sest selle 
tõttu tekivad luikede tiibadel 
väärarengud ja nad muutuvad 
lennuvõimetuks. Hädas on 
pardid ja kühmnokk-luiged 
siis, kui tuleb jää. Nad söö-
vad ju rannikul ja jõe põhjast 
taimi, aga jääst nad läbi ei 
murra. Näljast kurnatuna ei 
ole nad aga enam võimelised 
rändama. Mis aga oleks so-
bilik, kui tahta linde poputa-

da ja seeläbi loodust uurida? 
Väike linnusöögimaja akna 
taga ei ole lindudele enestele 
vajalik, aga on vajalik meile, 
et vaadelda nende käitumist, 
õppida tundma oma väikesi 
naabreid nime- ja nägupidi. 
Kui on hakatud linde toitma, 
tuleb seda teha järjepidevalt.

Lisatoit on lubatud siis, kui 
tekib püsiv lumikate. On neid, 
kes aasta ringi toidavad. Sellisel 
juhul on märgatud lindudel 
mitmesuguseid haiguseid, 
sest suvel on soe ja pakane ei 
desinfitseeri. Suvine lisatoit 
ei ole hea, sest sihvkade peal 
kasvanud linnupoegadest ei 
saa asja. Lisatoitmine tuleks 
lõpetada, kui lumi on sulanud. 
Alustage võimalikult hilja ja 
lõpetage võimalikult varakult 
kevadel. Mage pekk, pähklid, 
päevalilleseemned on head, 
põhiline on mitte anda soolast. 
Toit peab linnul laual olema 
varavalges ja õhtul, siis, kui 
hämaraks läheb. See on suur 
vastutus. Kui oled alustanud, 
tuleb seda järjepidevalt teha, 
sest nad muutuvad veidi sõltu-
vaks toidupaigast ja arvestavad 
sellega.

MARIS VIISILEHT
Abivallavanem

"I lma Beethovenita kõlaks 
eesti keel teisiti.” Sellise 
pealkirjaga jutt ilmus 

2001. aastal Balti rüütelkon-
na ühingu ajalehes Saksamaal.

Loo autor, Vääna Stackel-
bergide järeltulija Wolfhart 
von Stackelberg tunnistab, et 
pealkiri on veidi liialdatud. Sa-
mas viskab ta õhku võimaluse, 
et vahest kõlaks tänapäevane 
eesti keel ilma Beethovenita 
mõneti teisiti. Selle loo jutustas 
Wolfhart kunagi ka sõbrale, 
president Lennart Merile, kelle 
tungival soovitusel valas ta 
need ammused sündmused 
kirjasõnasse.

Üks selle jutustuse peatege-
lastest Christoph Adam von 
Stackelberg, kel on teeneid 
19. sajandi Eesti hariduselus, 
sündis 1777. aastal Vääna 
mõisas. Pärast gümnaasiumi 
Tallinnas  õppis ta mitmes 
Euroopa ülikoolis, kuni lõpuks 
hakkas huvituma tuntud šveit-
si koolireformaatori Johann 
Heinrich Pestalozzi õpetusest, 
eriti tema tööst õpetajate ins-
tituudis Yverdonis. Just seal 
kohtus Christoph Adam kauni 
Ungari krahvinna Josephine 
Brunswick de Korompaga, 
kes otsis pärast abikaasa sur-
ma oma lastele koduõpetajat. 
Eestimaalt pärit Christoph 
Adamist ei saanud üksnes ko-
duõpetaja, vaid 1810. aastal ka 
tema teine abikaasa.

Ja mängu tuli Beethoven
Minnes ajas kümmekond aas-
tat tagasi jõuame perioodi, mil 
Josephine’i ema tõi oma mu-

Mis seob Ludwig van Beethovenit 
ja Vääna mõisa?

sikaalse kahekümneaastase 
tütre Viini. Põhjuseks soov 
saada tütrele klaveritunde juba 
kuulsust kogunud Beethove-
nilt. Nii sündis ja tihti kestsid 
tunnid kauem, kui plaanitud. 
Põhjust ei ole raske aimata: 
Beethoven armus oma õpi-
lasse, kuid see armastus ei 
jõudnud abieluni, sest seisus-
likud takistused olid liiga suu-
red. Josephine abiellus endast 
kolm aastakümmet vanema 
krahviga, sünnitas lapsed ja 
jäi peagi leseks.

Kuulsa helilooja sünnist 
möödub detsembris 250 

aastat. Milline on tema 
roll Vääna mõisa loos ja 
Eesti hariduselus üldse?

Suhted Beethoveniga tihe-
nesid taas, sellest annavad 
tunnistust Beethoveni 13 säi-
linud armastuskirja. Ta alus-
tab lootusrikkalt tööd ooperi-
ga “Fidelio”, milles ülistab abi-
elulist armastust ja truudust. 
Kuid Brunswicki perekond 
suurendab survet suhte lõpe-
tamiseks, mis lõpuks kannab-
ki vilja. Josephine’i suhtlus 
Beethoveniga jääb järjest 
harvemaks.

S e e j ä re l  v õ t a b  l e s k -
krahvinna ette tee Šveitsi, 
kuulsa kasvatusteadlase Pes-
talozzi juurde, et leida kahele 
kooliealisele pojale õpetaja. 
Nagu eelpool öeldud, koh-
tuski ta seal oma tulevase 
teise abikaasaga Eestimaalt. 
Kuigi järjest oli ilmale tul-
nud kaks tütart, ei kujunenud 
Josephine’i ja Christoph Ada-
mi abielu õnnelikuks. Suuri-
maks põhjuseks oli pere raske 
majanduslik seis. Napoleoni 
sõdade tagajärjel oli rahakurss 
langenud ja ebaõnnestunud 
kinnisvaratehing laostas parun 
Stackelbegi. Sellest olukorrast 
põhjustatud pidevad tülid said 
abielule saatuslikuks.

Stackelberg toetas 
Kreutzwaldi
1813. aasta kevadel sünnib 
Josephine’il aga veel üks tütar. 
Ta paneb talle nimeks Minona. 
Tagant ettepoole lugedes kõlab 
see nimi kui vihje tundmatule 
isale – anonim. Kuigi otsustav 
tõestus puudub, peavad paljud 
Beethoveni uurijad Minonat 
tema tütreks. Beethoveni 
kirjutatud kirja “Surematule 
armastatule” ja Minona sün-
ni vahele jääb üheksa kuud. 
Josephine’i uuesti alanud suhe 

Beethoveniga kestis saladus-
katte all kuni 1817. aastani. 
Hoolimata tõsiasjust käitus 
Christoph Adam nii, nagu 
oleks ka Minona tema tütar. 
Tüdruk oli seitsmene, kui ta 
ema suri. Juba varasemalt oli 
Christoph Adam pöördunud 
tagasi Eestimaale, võttes enda-
ga kaasa nende kolm ühist last.

Kõike, mida Christoph 
Adam oli Pestalozzi juures 
õppinud, soovis ta rakendada 
ka eestikeelse kooliõpetuse 
tarvis siin, oma kodumaal. 
Esmalt oli vaja hakata välja 
õpetama tulevaste koolmeist-
rite õpetajaid. Selleks lasi ta 
otsida andekaid eesti noor-
mehi ja mõne neist võttis enda 
juurde pansionaati tasuta õp-
pima. Üheks neist oli Friedrich 
Reinhold Kreutzwald. Parun 
Stackelberg püüdis anda in-
telligentsele Kreutzwaldile 
võimalikult head eesti keele 
õpetust.

Ise töötas parun sel ajal 
Tallinna Kubermangu güm-
naasiumi (praegune Gustav 
Adolfi gümnaasium) direktori 
ametikohal. Tema ajal võeti 
gümnaasiumisse esimesed 
teadaolevad eestlased. Ta 
üritas mitu korda asutada ka 
eestikeelset õpetajate semina-
ri, kuid oma eluajal see tal ei 
õnnestunud.

Kreutzwald sooritas hiljem 
koduõpetaja eksami ja töötas 
sel alal kuni ülikooli arstitea-
duskonda astumiseni 1826. 
aastal. Ilma eelneva ja tasuta 
õpetuseta parun Stackelbergi 
juures oleks tema edasiõppi-
mine ülikoolis ja hilisem kir-
janduslikule tegevusele pühen-
dumine olnud üpris võimatuna 
näiv unistus, kaasa arvatud 
meie rahvuseepose kirjuta-
mine.

Võttes kahesaja aasta tagu-
sed sündmused kokku, võib 
öelda, et kolme inimese – Beet-
hoveni, krahvinna Josephine 
Brunswicki ja parun Christoph 
von Stackelbergi õnnetul isikli-
kul elul (või hoopis vaatamata 
sellele) olid siiski õnnistusrik-
kad tagajärjed. Purunenud ja 
teostumata lootus armastusele 
oli aastaid Beethoveni viljaka 
loomingu liikuma panev jõud, 
millele võlgneme tema kauni-
mad teosed. Lagunenud abielu 
aga ajendas Christoph Adam 
von Stackelbergi tagasi Eesti-
maale pöörduma, kus tema 
pedagoogilise töö viljad on 
tuntavad veel tänaselgi päeval. 
Minona – tema elas Tallinnas 
ligi paarkümmend aastat ja te-
manimeline ooper esietendus 
Saksamaal selle aasta algul, 
autoriks eesti helilooja Jüri 
Reinvere.

Ludwig van Beethoven. Mõjutustest eesti keeleloomele ei aimanud 
suur helilooja ise muidugi midagi. / Fotod: Vikipeedia

Christoph Adam von 
Stackelberg, Vääna mõisas 

sündinud haritlane, kes toetas 
Kreutzwaldi õpinguid. 

Josephine Brunsvik, 
Beethoveni armastatu. 



   

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, e-post 
janek@janelldisain.ee. 

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tuter-
maal, tel 678 2055. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee. 

  Liuguksed, riidekapid, garde-
roobid. Abi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel 522 1151, 
www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ.

  Kogenud puuhooldajad 
teevad ohtlike puude raiet ja 
puude hoolduslõikust. Hindame 
puude tervislikku seisundit. 
Soodsad hinnad. Tel 522 0321, 
www.arbormen.ee. 

  Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude freesi-
mist. Raieteenused, võsatööd. Puu-
de istutus. Raiejäätmete hakkimine. 
Transport. www.puukirurg.ee, 
info@puukirurg.ee, 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaadid 
ja viimistlustööd. Tel 5352 9476, 
e-post mehitus@gmail.com.
 

  Vannitubade ja korterite 
remont ning viimistlus. Küsige 
pakkumist. Tel 525 7443, e-post 
info@remontjaviimistlus.ee, 
www.remontjaviimistlus.ee. 

  Teostame kaevetöid mini-
ekskavaatoriga. Tel 5639 3588, 
www.väikeekskavaator.ee.

  Kutsetunnistusega korstna-
pühkija. Töötan puhtalt ja väljastan 
tehtud tööde kohta ametliku akti. 
Tel 5689 0125, e-post kuldnoop@
gmail.com.

  Võsalõikus, raietööd moo-
torsaega Harku vallas. Tel 521 
4353, sompaserv@gmail.com. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee.

  Lamekatuste remont rullmater-
jaliga SBS. Laon korstnaotsi. Vanni-
tubade remont. Boilerite, pistikute 
paigaldus. Tel 5850 8713.

  Pellet al 190 €/alus, kase RUF-
brikett al 125 €/alus, küttepuud 
al 45 €/ruum. Kõik ühest kohast! 
Head hinnad! Tel 600 0136, 520 
0093. Puu24.ee. 

  Kontrolleripõhised WiFi-lahen-
dused koju, kontorisse, laoruumi-
desse, tootmispindadele. Tasuta 
spektrianalüüs ja vajaduste kaar-
distus. Lisainfo: www.netfix.ee.

  Matemaatika eratunnid abi-
vajajatele. Ettevalmistus eksamiteks. 
Ülesannete lahendamine. Õpe ka 
veebipõhine. Tel 5695 3773.

  Jalahooldus kogu perele 
pakub tervete ja probleem-
sete jalgade hooldust ning 
jalahooldustooteid. Asukoht 
Merimetsa Tervisekeskus, Pal-
diski mnt 68a, Tallinn. Info ja 
broneerimine: tel 5850 2300. 

  Korterite ja majade renoveeri-
mine, üldehitus, pisemad remondi-
tööd. Tel 5696 5277.
 
MÜÜK

  Müüa kvaliteetsed küttepuud 
(30–60 cm) ja klotsid hästi pakitud 
40-liitristes võrkudes või lahtiselt. 
Erinevad puuliigid. Hind al 2,20 €/
võrk (kohaletooduna). Halumasina 
EVO36 rent ja teenus. Hinnainfo tel 
5620 8210.

  Müüa lõhutud küttepuud 
kohaletoomisega: lepp, sang-
lepp, kask, metsakuiv okaspuu, 
kuiv lepp. Hinnad soodsad. Tel 
509 9598, pakhalupuu@gmail.com, 
www.pakhalupuu.ee. 

  Müüme purustatud betooni, 
killustikku, liiva, freesasfalti. Paku-
me kopplaaduri ja roomikekska-
vaatori teenuseid. Lisaks truupide, 
trasside, kanalisatsiooni ehitust, 
maakütte ja septikute paigaldust 
jne. Lisainfo: www.kalsep.ee. Tel 
526 5342.

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee.

  Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt seisvaid. Koha-
peal kiire vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan 5618 8671 või 
seisevauto@gmail.com. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas 
või ülekandega. Lisainfo: 
www.seisevauto.ee.

  Autode ost. Ostan kasutuseta 
jäänud seisva sõiduki (sõiduauto, 
kaubik , maastur), võib ka vajada 
remonti. Kiire tehing ja vormista-
mine. Tel 5365 4085,  skampus@
online.ee.
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Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

190€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

Avaldame südamest 
kaastunnet Sirli Rootsile

kalli  
vanaema

kaotuse puhul.
Tabasalu lasteaia 

Tibutare pere

OÜ SINITIIVIK GRUPP
teostab 

vaipade puhastust
villa-, sünteetika-, kaltsu- 

ja narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni 

tasuta.

5591 7562

Valikus on eri kuuse-
sordid, aga on ka hari-
likku kuuske. 
Oleme avatud 14.12 kuni 
22.12 kell 10.00–15.00, 
23.12 kell 10.00–14.00. 

Tulge ja valige omale kaunis 
jõulupuu meie puukoolist!

Lisainfo telefonil 5669 5577 
või meili teel 
puukool@haljastus.ee.

Vääna puukoolis müügil 
potis kasvatatud jõulukuused!

DETAILPLANEERINGUTE AVALIKE VÄLJA-
PANEKUTE JÄRGSETE ARUTELUDE TULEMUSED
14.−27.07.2020 k.a toimus Harku vallamajas, 
veebilehel ja detailplaneeringute veebirakenduses 
Tabasalu alevikus Kalda tn 20 (katastritunnus 
19801:002:6510) maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku kestel esitati üks kiri vastu-
väidetega. Harku vallavalitsus korraldas detailpla-
neeringu avaliku väljapaneku järgse avaliku arute-
lu 10.09.2020 kell 16.00 Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik). Planeeringule vastuväi-
teid esitanud isikuga kokkulepet ei saavutatud 
ja vastuväiteid esitanud isik oma vastuväidetest 
ei loobunud, mistõttu edastati detailplaneering 
valdkonna eest vastutavale ministrile.

05.08.−04.09.2020 k.a toimus Harku vallamajas, 
veebilehel ja detailplaneeringute veebirakenduses 
Tabasalu alevikus Lasteaia tn 2c (tänane lähi-
aadress Teenuste tn 15, katastritunnus 19801:002:
1758), Lasteaia tn 4 (katastritunnus 19801:002:
0973), Lasteaia tn 6 (katastritunnus 19801:002:
0972), Lasteaia tn 8 (katastritunnus 19801:002:
0971) ja Lasteaia tänav L2 (katastritunnus 19801:
002:0974) maaüksuste ning lähiala detail-
planeeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku kestel esitati neli vastuväide-
tega ja üks ettepanekutega kiri. Harku vallavalitsus 
korraldas detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
järgse avaliku arutelu 15.10.2020 kell 17.00 Harku 

vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik). Kõikide 
planeeringule esitatud vastuväidete osas kokku-
lepet ei saavutatud, mistõttu edastatakse detail-
planeering valdkonna eest vastutavale ministrile.

DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMISE 
TAOTLUSED
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
• Türisalu külas Joakooli tee 11 maaüksuse ja lähi-

ala detailplaneeringu koostamise algatamiseks;
• Vääna-Jõesuu külas Luige tee 7 maaüksuse ja lähi-

ala detailplaneeringu koostamise algatamiseks;
• Harku alevikus Uus tn 11 ja Uus tn 11a maa-

üksuste ning lähiala detailplaneeringu koosta-
mise algatamiseks;

• Adra külas Marana tee 1 maaüksuse ja lähiala
detailplaneeringu koostamise algatamiseks.

 
Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
Kaart.harku.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSE AVATUD MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse alga-
tamisest detailplaneeringut täpsustavate projek-
teerimistingimuste andmiseks Liikva külas Metsa-
veere maaüksusele põllumajandushoone püs-
titamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada 
projekteerimistingimuste andmine ilma avalikku 
istungit läbi viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid 

selle kohta ootame 10.−20.12.2020 k.a.
Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvu-

da Harku vallavalitsuses ja veebilehel www.harku.
ee/et/eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detail-
planeeringuga saab tutvuda Harku valla kaardi-
rakenduses Kaart.harku.ee ja www.ehr.ee kaudu 
esitatud taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitis-
registris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja 
või e-kirja teel harku@harku.ee 10.−20.12.2020 k.a.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse alga-
tamisest detailplaneeringut täpsustavate projek-
teerimistingimuste andmiseks Meriküla külas 
Ringtee 18 / Merikalda üksikelamu laiendami-
seks ja abihoone püstitamiseks ehitusprojekti 
koostamisel hoonestusala muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada 
projekteerimistingimuste andmine ilma avalikku 
istungit läbi viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid 
selle kohta ootame 10.−20.12.2020 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel www.harku.ee/
et/eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detail-
planeeringuga saab tutvuda Harku valla kaardi-
rakenduses Kaart.harku.ee ja www.ehr.ee kaudu 
esitatud taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitis-
registris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja 
või e-kirja teel harku@harku.ee 10.−20.12.2020 k.a.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

26. novembril 2020 toimus Harku vallavolikogu istung, kus osales 
17 Harku vallavolikogu liiget. Istungit juhatas Harku vallavolikogu 
esimees Vytautas Martinonis.
ISTUNGIL VÕETI VASTU JÄRGMISED OTSUSED:
• Harku vallavolikogu 27. septembri 2018 määruse nr 13 “Harku valla

arengukava aastani 2037” muutmine;
• Harku valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava kinnita-

mine (esimene lugemine) aastateks 2021−2032;
• Harku valla 2021.−2026. aasta jäätmekava koostamise algatamine;
• Harku vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohtade koosseisu kinnitamine;
• Harku vallavolikogu 26. mai 2016 määruse nr 13 “Eralasteaia toetamise

ja eralapsehoiu teenuse rahastamise kord Harku vallas” muutmine;
• Tiskre külas Gotlepi ja Apametsa tee 2 maaüksuste ning lähiala detail-

planeeringu algatamine;
• Tutermaa külas ja Kumna külas planeeritava Keila-Paldiski 330/110 kV

elektriliini trassikoridori detailplaneeringu ning keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise algatamine;

• Vääna-Jõesuu külas Päikesetorn ja Päikesetorn I maaüksuste ning lähi-
ala detailplaneeringu vastuvõtmine;

• Rannamõisa külas Harku tee 54 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu
vastuvõtmine;

• Kütke külas Metsavälja maaüksuse lõunapoolse osa ja selle lähiala detail-
planeeringu kehtestamine;

• Vaila külas Metsahaldja maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu kehtes-
tamine;

• Tabasalu alevikus Vahtra tn 2 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu
kehtestamine;

• Harku vallavolikogu 16.11.2017 otsuse nr 85 “Harku Vallavolikogu 
planeerimis- ja  keskkonnakomisjoni moodustamine” muutmine ja uue 
komisjoniliikme nimetamine.

Järgmine Harku vallavolikogu istung toimub 28.12.2020 algusega kell 16.00.
Päevakorraga saab tutvuda viis päeva enne istungit veebiaadressil 

www.harku.ee/teated ja veebiülekannet on võimalik jälgida aadressil 
www.volis.ee.

HARKU VALLAVOLIKOGU KANTSELEI
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- AITAN KINNISVARA MÜÜMISEL JA UUE KODU 
OTSIMISEL
- PROFESSIONAALNE LÄHENEMINE
- TEIE USALDUS ON MULLE SUURIM TUNNUSTUS

Jaanika Köst
5664 4498 I jaanika@teiekv.ee

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

KRISTA KARIK
+372 520 3330
krista@skanton.ee

Usalda oma kodu MÜÜK, 
OST ja  ÜÜRIMINE MINU 
HOOLDE!

 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

+372 566 33 813
karolin@aknakate.eu

Rulood
Tekstiilkardinad

Turvakardinad
Terrassimarkiisid

ÕPETAJA ASSISTENDILE
(lapsehoolduspuhkuse asendaja) 

Ootame, et Teil on tahtmine mõista ja toetada laste arengut; 
leiate, et suudate koos nendega õppida, areneda ja avastada; 
olete positiivse ellusuhtumisega ja vastutustundlik. Eelise 
annab lapsehoidja kutsetunnistus (tase 4).

Pakume võimalust oma ideid ellu viia koos sõbraliku 
meeskonnaga; ametialast arenemisvõimalust ja võimalust 
osaleda meeskonna üritustel ning koolitustel. Samuti pikka 
puhkust ja sportimisvõimalusi.

Õpetaja-assistendi töö sisu:
• toetada lapse füüsilist, emotsionaalset, intellektuaalset ja

sotsiaalset arengut, arvestades lapse vajadusi;
• toetada õpetajat õppe-kasvatustöö tegevuste läbiviimisel

ja rühmatöö korraldamisel, tehes koostööd õpetaja ja 
teise assistendiga;

• hoida rühmaruumides korda ning abistada laste toitlus-
tamisel.

Sooviavaldus ja dokumendid palume saata kuni 14.12.2020 
aadressil karin.eesmaa@harkujarvelasteaed.ee. 

Info telefonil 5556 5854.

Harkujärve lasteaed
pakub tööd


